
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – březen 2021 

Počet uchazečů o zaměstnání v únoru mírně vzrostl 

Jihočeské úřady práce zaznamenaly k 28. únoru 2021 meziměsíční nárůst počtu uchazečů (+0,6 %), 
zvýšil se také počet volných pracovních míst (+0,7 %). V Jihočeském kraji bylo ke konci měsíce února 
na úřadech práce evidováno celkem 15 698 uchazečů o zaměstnání.  

Podíl nezaměstnaných osob činil 3,6 % a v rámci mezikrajského srovnání byl šestý nejnižší. 
K 28. únoru 2021 nabízely jihočeské úřady práce celkem 19 058 volných pracovních míst. 

Dosažitelní uchazeči, tedy ti, kteří jsou schopni do pracovního poměru bezprostředně nastoupit 
při nabídce vhodného pracovního místa, tvořili z celkového počtu nezaměstnaných 93,3 %. Aktualita 

Podíl nezaměstnaných osob v Jihočeském kraji a České republice podle pohlaví ke konci 
jednotlivých měsíců

 

Mzdy v Jihočeském kraji vzrostly v roce 2020 o 1 718 Kč 

V roce 2020 činila průměrná hrubá měsíční mzda v Jihočeském kraji 32 661 Kč, což je meziroční 
nárůst o 5,6 %. V mezikrajském srovnání byl procentní nárůst mzdy na druhé nejvyšší pozici a podle 
absolutní hodnoty byl na třetím místě (+1 718 Kč). 

Rok 2020 přinesl koronavirovou pandemii a situace na pracovním trhu se začala výrazněji měnit. 
V jižních Čechách se průměrný evidenční počet zaměstnanců snížil meziročně o 2,8 %, v absolutních 
číslech to byl pokles o 6,3 tisíc osob. Celkem bylo v roce 2020 v kraji zaměstnáno 216,5 tisíc osob. 

V samotném 4. čtvrtletí 2020 činila průměrná hrubá měsíční v Jihočeském kraji 35 942 Kč, což je 
meziročně čtvrtý nejvyšší relativní nárůst v mezikrajském srovnání (+8,1 %). V absolutních hodnotách 
byl kraj na pátém nejvyšším místě s nárůstem mzdy o 2 688 Kč. 

Ve  4. čtvrtletí 2020 byl v Jihočeském kraji průměrný evidenční počet zaměstnanců 216,9 tisíc 
a meziročně se počet zaměstnanců snížil o 3 %, (-6,6 tis.).  Aktualita 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/pocet-uchazecu-o-zamestnani-v-unoru-mirne-vzrostl
https://www.czso.cz/csu/xc/mzdy-v-jihoceskem-kraji-vzrostly-v-roce-2020-o-1-718-kc


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Průměrná měsíční mzda v Jihočeském kraji podle čtvrtletí v letech 2017 až 2020

 

V lednu 2021 zemřelo v Jihočeském kraji nejvíce obyvatel v dlouhodobé historii 

Z předběžných údajů, které Český statistický úřad zveřejnil, vyplývá, že v lednu 2021 zemřelo 
v Jihočeském kraji 888 osob, což je o 38,8 % více oproti pětiletému průměru let 2015–2019. Velký 
nárůst počtu zemřelých je v přímé souvislosti s epidemií nemoci covid-19.  

Jako v celé České republice byl také v Jihočeském kraji nárůst počtu zemřelých v lednu 2021 nejvyšší 
ve sledované historii. Celkem na území kraje v prvním měsíci roku 2021 zemřelo 497 mužů a 391 žen. 
Aktualita 

Počty zemřelých v daném týdnu ukazuje graf: Týdenní počty zemřelých podle věkových skupin 

Snížení počtu obyvatel kraje v roce 2020 ovlivnila nepříznivá epidemická 
situace 

K 31. 12. 2020 žilo v Jihočeském kraji podle předběžných výsledků 643 551 obyvatel, přičemž mírně 
převažovaly ženy (50,6 %). Proti stavu na začátku roku se počet obyvatel snížil o 532 osob. Tuto 
skutečnost výrazně ovlivnila záporná přirozená měna obyvatelstva (-1 248), kdy v důsledku 
koronavirové pandemie umíralo podstatně víc lidí než v předchozích letech. Migrační přírůstek byl 
naopak v příznivých hodnotách (+716). 

V Jihočeském kraji se v roce 2020 snížil počet obyvatel o 532 osob. Pokles zaznamenaly všechny 
okresy kromě okresu České Budějovice (+669) a okresu Písek, kde byl počet obyvatel stejný jako na 
začátku roku. Aktualita 

 

 

 

 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/v-lednu-2021-zemrelo-v-jihoceskem-kraji-nejvice-obyvatel-v-dlouhodobe-historii
https://www.czso.cz/csu/xc/tydenni-pocty-zemrelych-podle-vekovych-skupin-jhc
https://www.czso.cz/csu/xc/snizeni-poctu-obyvatel-kraje-v-roce-2020-ovlivnila-neprizniva-epidemicka-situace


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Pohyb obyvatelstva v Jihočeském kraji v roce 2020 

 

 

   Začalo Sčítání lidu, domů a bytů 2021 

V sobotu 27. března 2021 začalo Sčítání lidu, domů a bytů 2021. Od tohoto okamžiku až do 
11. května 2021 bude probíhat online sčítání a od 17. dubna do 11. května 2021 také listinné sčítání. 

Možnost sečíst se online: www.scitani.cz 

 

Kraj celkem 2 792 1 345 6 552 1 954 7 800 -1 248 6 294 5 578 716 -532 

v tom okresy:

České Budějovice 906 445 2 258 639 2 160 98 3 017 2 416 601 699

Český Krumlov 283 128 632 212 681 -49 874 1 061 -187 -236 

Jindřichův Hradec 377 185 881 208 1 150 -269 1 140 1 284 -144 -413 

Písek 272 139 675 238 890 -215 1 299 1 083 216 1

Prachatice 227 102 455 117 656 -201 767 765 2 -199 

Strakonice 307 154 659 194 880 -221 1 020 1 039 -19 -240 

Tábor 420 192 992 346 1 383 -391 1 375 1 128 247 -144 

Kraj celkem 4,3 2,1 10,2 3,0 12,1 -1,9 9,8 8,7 1,1 -0,8 

v tom okresy:

České Budějovice 4,6 2,3 11,5 3,3 11,0 0,5 15,4 12,3 3,1 3,6

Český Krumlov 4,6 2,1 10,3 3,5 11,1 -0,8 14,2 17,3 -3,0 -3,8 

Jindřichův Hradec 4,2 2,0 9,7 2,3 12,7 -3,0 12,6 14,2 -1,6 -4,6 

Písek 3,8 1,9 9,4 3,3 12,4 -3,0 18,2 15,1 3,0 0,0

Prachatice 4,5 2,0 8,9 2,3 12,9 -3,9 15,1 15,0 0,0 -3,9 

Strakonice 4,3 2,2 9,3 2,7 12,5 -3,1 14,4 14,7 -0,3 -3,4 

Tábor 4,1 1,9 9,7 3,4 13,5 -3,8 13,4 11,0 2,4 -1,4 

(předběžné údaje)

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Absolutní údaje

Relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Vystě-

hovalí

Přírůstek/

úbyvek

stěho- 

váním

Celkový

přírůstek/

úbytek

Potraty Zemřelí

Přirozený

přírůstek/

úbytek

Přistě-

hovalí

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
http://www.scitani.cz/

